

# ÅRSRAPPORT FOR 2024 FOR FELLESTILTAK INNEN DIAKONI I ASKER

## Fellestiltak for Asker prosti

Innen diakonifeltet er mye av tilbudet basert på samarbeid på tvers av menighetene. Da når vi målgrupper som vi ellers ikke hadde nådd om vi bare skulle tatt utgangspunkt i hver enkelt menighet. Disse er derfor tatt med i menighetens årsrapport/nevnt i virksomhetsplan. De sju diakonene i prostiet har regelmessige samarbeidsmøter, og det er startet arbeid med en felles prostiplan i forhold til disse fellestiltakene.

**Flyktningarbeid.** Her vises til rapporter i hver enkelt menighet.

**Kirkens Feltarbeid** og deres arbeid overfor rusavhengige er fortsatt et "flaggskip" for kirkens diakoni i Asker. Det er varmetue, overnattingstilbud, bruktbutikk og jobbtiltak, arrangerer gudstjenester annenhver torsdag, lysfabrikken i Heggedal.

Før jul arrangeres gudstjeneste med julebord og de har morgenbønn ved gatekapellet. Gateprestene deltar regelmessig på gudstjenester i de lokale menighetene i Asker. For øvrig vises til feltarbeidets egen rapport.

**Brudeparsamling:** Hver vår arrangerer prester og kantorer i Asker prosti en samling for alle brudepar som har planlagt å gifte seg i en av Askers kirker. Kurset finner sted en lørdag formiddag (kl. 10-16), og etter innføring i vigselsturgi og lunsj, får parene et 3-timers kurs i samlivskunst ved samlivsterapeut Bjørk Matheasdatter.

**Sorggrupper:** Hvert semester starter det sorggrupper for hele Asker. Det defineres som livssyns åpne selvhjelpsgrupper som samles ca 15 ganger over et år. I alt fire grupper har vært i sving i løpet av 2024. Grupper som Irene Wiik Halle og Torunn Haus (Vardåsen) starta høsten 23, fortsatt til sommeren 24. I februar starta to grupper, drevet av Heidi Milde (Holmen) og Jarle Klungrehaug (Østenstad) / Jorun Kjærstad (Spikkestada). Høsten 24 begynte Inga Mari Ramsfjell-Kind og Oskar Braadlie (Asker) ny gruppe.

En gammel gruppe eksisterer fortsatt, nå som vennegruppe. Kaffelattene som har holdt til i over 15 år er lagt ned.

**Lørdagsklubben** er et tilbud for mennesker med kognitiv funksjonsnedsettelse i Asker. En halv stilling som Prostidiakon har hatt spesielt ansvar for dette opplegget sammen med et eget styre. Det er månedlige lørdagssamlinger med spill og måltid, som avsluttes med åpen gudstjeneste (fra 20-35 deltakere) Vi ruller mellom samlinger i Holmen, Vardåsen; Teglen og Østenstad kirker. I mars 2024 var vi for første gang i Slemmestad, og det vil nok bli et fast 5 møtested.

Hvert semester deltar klubben ved en gudstjeneste i de lokale menigheter der deltakerne bidrar med prosesjon, lystenning, nattverdutdeling, bønn og pianospill under lystenning. I år var vi innom i Hurum middelalderkirke i mai og Heggedal i oktober. Dette var første gang vi var med på søndagsgudstjeneste i en av Hurums kirker.

Første lørdag i januar har vi Juletreffest i Østenstad kirke, med rømmegrøt, gang rundt juletre med mer.

Vi deltar også ved begravelser og minnesamvær når noen vi kjenner dør, i år har vi tatt avskjed med en beboer og to pårørende.

Det er også etablert ei bibelgruppe med 8-10 deltakere ut fra klubbmiljøet. Vi er nå så mange at vi må ha ekstra sjåfør. I vår ble vi kjent med Jesu disipler, mens på høsten var temaet «Mennesker som fikk et møte med Jesus».

Årets Sommertur gikk til Hauger gård i Heggedal. Rundt 25 deltakere fikk besøkt dyra på stallen, fikk oppleve hesteskys i vogn og spiste suppe på låven. Dette året fikk vi ikke besøkt årets Dissimilisfestival, siden dagen kolliderte med tilrettelagt konfirmasjon.

I oktober deltok også noen av Lørdagsklubbens medlemmer i et arrangement i Vardåsen kirke kalt Handicappedes dag. Ca 150 frammøtte fikk oppleve konserter fra 3 band, besøk fra lokale idrettsaktører og diakonen bidro med info om kirkens tilbud.

I tillegg til Lørdagsklubben, er det **andre elementer i prostiarbeidet**.

**Tilrettelagt konfirmasjon:** Det var 3 konfirmanter i år som alle ble konfirmert i Heggedal kirke første lørdag i juni. Dette er et samarbeid mellom lokale kateketer og prostidiakonen, og opplegget varierer fra gang til gang ut fra behov og ressurser.

Videre er det tre musikkksamlinger i året i Vardåsen kirke for beboere og brukere ved aktivitets-sentrene i nærområdet. I år hadde vi Pinsefest, Høsttakkefest og Adventssamlinger som samla rundt 50-70 deltakere. Diakon og kantor fra Vardåsen planlegger samlingene sammen med prostidiakonen og en ansatt ved ett av aktivitetssentrene.

Til stillingen er det blitt etablert ei styringsgruppe bestående av Liv Ruud – fellesrådet, prost Øyvind Stabrun og prostidiakon Jarle Klungrehaug.

**“Grønn kirke”:** I mars hvert år arrangeres inspirasjonssamling i bispedømmegården om “Grønn kirke” i regi av en egen “Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.” Alle menigheter i gamle Asker er nå blitt godkjent som grønne menigheter. I Asker har vi også årlige inspirasjonssamlinger på høsten. I høst var vi samla på Heggetun. Sidsel Gaukstad Baardsen fra Østenstad var prostikontakt ut året.

Menighetene i Asker oppfordres til å bli medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby, som har hatt utspring i Røyken og Lier. De arrangerer temakvelder og turer i nærområdet som folk fra menigheten kan delta på og bidrar til turglede og økt kunnskap om pilegrimstradisjonene i nærområdet. Røyken, Østenstad, Asker og Heggedal er så langt blitt medlemmer. Diakonene i Asker videresender informasjon om foreningens arbeid ut til menighetene. Det er blitt laget en ny brosjyre for Pilegrimsleden gjennom Asker, kan benyttes for folk som ønsker gå turen alene.

**Sorgen det ikke sendes blomster til** er et fellestilbud for Asker og Bærum for mennesker som opplever samlivsbrudd. Det kombinerer undervisning om emner, måltidsfellesskap og samtalegrupper. Ny gruppe starta i høst i Holmen, og gruppene ledes av diakonene Heidi Milde og Randi Bergkåsa (pensjonert fra Bærum).

## **Andre typer fellestilbud i regionen**

**Fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp** er en årlig landsdekkende aksjon hvor alle menighetene i prostiet deltar på ulike måter.

**HjerteRom** i Bærum er etablert et prostilbud overfor fattige tilreisende fra Europa som vi henviser folk til. Ellers tilbyr Kirkens Feltarbeid dusj og mulighet til klesvask og måltider til denne målgruppa. De menigheter som ikke har eget arbeid, oppfordres til å støtte Kirkens Bymisjons arbeid Rom for fattige, som har flere typer tilbud.

**Kirkens Familievern.** Kontorene i Osloregionen koordineres nå fra Oslo. Stillingen i Asker er nå overført dit. Kommunen driver fortsatt et felles familievernkontor for Asker og Bærum i Løkketangen i Sandvika.

**Kirkens SOS** er et døgnåpent landsdekkende tilbud til mennesker i krise. I tillegg til kontakttelefon, tilbys også samtaler ved de 13 kontorene. Frivillige medarbeidere kan nå gjøre tjeneste hjemmefra om de kobler seg på digitalt. .

**Kirkens ressurscenter for mennesker utsatt for vold og overgrep**, som ligger i Oslo, opplever stadig økende aktivitet og tilbyr terapeutiske samtaler og ulike samtalegrupper. ADAM er et nytt tilbud spesielt rettet mot menn som har opplevd overgrep.

**Russetreff:** I flere år har diakoner og andre voksne vært til stede som natteravner ved russetreff i regionen. I 2024 ble det gjennomført en aksjon natt til 1. mai hvor rundt 30 ansatte og frivillige voksne fra menighetene var tilstede i parken ved St Hanshaugen i Oslo, og Markus menighetshus var åpent for ungdommer for drikke, samtaler og kakao. Ungdomsdiakonen i Heggedal var med i arbeidsgruppa for dette treffet.

Vi kjenner til at flere av innbyggerne i Asker benytter seg av disse tilbudene. Derfor er det også viktig å gjøre dem kjent.

V

Jarle Klungrehaug

Prostidiakon